ПРОТОКОЛ № 1

заседания Наблюдательного совета

МОУ «СОШ № 86»

от 27 декабря 2021 года

     Присутствовали: 6 чел. (Аванесян А.М., Бобрышева Е.Н., Борисенко С.А.,

Ледовских И.И., Чернобровкина О.М., Шапран Е.В.)

     Отсутствовали: 3 чел.

Присутствовали: Васильева Л.А. – директор МОУ «СОШ № 86»

Повестка дня:

1. Выборы председателя Наблюдательного совета.

2. Выборы секретаря Наблюдательного совета.

3. Об утверждении ПОЛОЖЕНИЯ о порядке проведения закупок для нужд

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 86» Ленинского района города Саратова.

По первому вопросу слушали Шапран Елену Владимировну, которая

предложила кандидатуру Бобрышевой Лиану Васильевну в качестве председателя

Наблюдательного совета. Бобрышева Л.В. имеет большой опыт работы в качестве

представителя родительской общественности.

Голосовали: 6 чел.  «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили: утвердить кандидатуру Бобрышевой Лиану Васильевну в качестве

председателя Наблюдательного совета.

По второму вопросу слушали Шапран Елену Владимировну, которая

предложила кандидатуру Чернобровкиной Оксаны Михайловны в качестве

секретаря Наблюдательного совета. Чернобровкина О.М. ответственная и

исполнительная.

Голосовали: 6 чел.  «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Решили: утвердить кандидатуру Чернобровкиной Оксаны Михайловны в

качестве секретаря Наблюдательного совета.

По третьему вопросу слушали директора Васильеву Ларису Анатольевну,

которая ознакомила Наблюдательный совет с Положением о порядке проведения

закупок для нужд муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 86» Ленинского района города Саратова.

Васильева Л.А. отметила, что Положение основывается на нормах

Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса РФ, Федерального

закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ  «О защите конкуренции», Федерального

закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=2875;fld=134

отдельными видами юридических лиц», других федеральных законов и иных

нормативно-правовых актов, Устава Учреждения.

Настоящее положение регламентирует закупочную деятельность муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 86»

Ленинского района города Саратова.

Голосовали: 6 чел.  «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

      Решили: утвердить Положение о порядке проведения закупок для нужд

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 86» Ленинского района города Саратова.

Председатель Наблюдательного совета                         Борбрышева Л.В.

Секретарь Наблюдательного совета                               Чернобровкина О.М.

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Наблюдательного совета

МОУ «СОШ № 86»

от 28декабря 2021 года

     Присутствовали: 6 чел. (Аванесян А.М., Бобрышева Е.Н., Борисенко С.А.,

Ледовских И.И., Чернобровкина О.М., Шапран Е.В.)

     Отсутствовали: 3 чел. (Боркун И.А., Колокольцева С.В., Борщева Е.Н.).

Приглашенные: Васильева Л.А. – директор МОУ «СОШ № 86»

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признаётся

правомочным, все члены совета извещены о времени и месте его проведения.

Итого на заседании присутствовали 6 из 9 членов Наблюдательного совета.

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение регламента работы наблюдательного совета МОУ «СОШ №

86».

2. Утверждение лимитов бюджетных ассигнований на 2022 год.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу – Бобрышеву Лиану Васильевну,

председателя наблюдательного совета, которая представила на утверждение

регламент работы наблюдательного совета МОУ «СОШ № 86» (Приложение 1).

РЕШИЛИ: утвердить регламент работы наблюдательного совета МОУ

«СОШ № 86».

Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу – Васильеву Ларису Анатольевну,

директора МОУ «СОШ № 86», которая сообщила о необходимости утверждения

лимиты бюджетных ассигнований на 2022 год (Приложение 2).

РЕШИЛИ: дать положительное заключение на утверждения лимиты

бюджетных ассигнований на 2022 год.

Результаты голосования:
«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Наблюдательного совета                         Борбрышева Л.В.

Секретарь Наблюдательного совета                               Чернобровкина О.М.

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Наблюдательного совета

МОУ «СОШ № 86»

от 30 декабря 2021 года

     Присутствовали: 6 чел. (Аванесян А.М., Бобрышева Е.Н., Борисенко С.А.,

Ледовских И.И., Чернобровкина О.М., Шапран Е.В.)

     Отсутствовали: 3 чел. (Боркун И.А., Колокольцева С.В., Борщева Е.Н.).

Приглашенные: Васильева Л.А. – директор МОУ «СОШ № 86»

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признаётся

правомочным, все члены совета извещены о времени и месте его проведения. Итого на

заседании присутствовали 6 из 9 членов Наблюдательного совета.

ПОВЕСТКА:

1. Согласование плана финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

(на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов).

2. Согласование плана закупок на 2022 год.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу – Васильеву Ларису Анатольевну,

директора МОУ «СОШ № 86», которая представила на рассмотрение и

утверждение проект плана финансово-хозяйственной деятельности на 2022 год

(на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов).

План финансово-хозяйственной деятельности сформирован на сумму

44462754,27 руб. В том числе субсидии на выполнение муниципального задания

составляют 37904928,00 руб., целевые субсидии – 3735706,17 руб., поступления

от оказания учреждением услуг, предоставление которых осуществляется на

платной основе, а также поступления от иной приносящей доход деятельности –

1109827,00 руб. В целом финансирование учреждения остаётся на уровне

прошлого года.

РЕШИЛИ: согласовать план финансово-хозяйственной деятельности МОУ

«СОШ № 86» на 2022 год.
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу – Васильеву Ларису Анатольевну,

директора МОУ «СОШ № 86», которая представила на рассмотрение и

утверждение проект плана закупок на 2022 год. По мере необходимости в него

будут вноситься изменения (согласно п.5 ст. 9 положения о закупке - при

необходимости заказчик корректирует план закупки в том числе в случае

изменения потребности в товарах (работах, услугах).

РЕШИЛИ: утвердить план закупок на 2022 год для размещения на

официальном сайте.
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Наблюдательного совета                         Борбрышева Л.В.

Секретарь Наблюдательного совета                               Чернобровкина О.М.

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Наблюдательного совета

МОУ «СОШ № 86»

от 25 февраля 2022 года

Присутствовали: 6 чел. (Аванесян А.М., Бобрышева Е.Н., Борисенко С.А., Ледовских

И.И., Чернобровкина О.М., Шапран Е.В.)

Отсутствовали: 3 чел. (Боркун И.А., Колокольцева С.В., Борщева Е.Н.).

Приглашенные: Васильева Л.А. – директор МОУ «СОШ № 86»

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признаётся

правомочным, все члены совета извещены о времени и месте его проведения. Итого на

заседании присутствовали 6 из 9 членов Наблюдательного совета.

ПОВЕСТКА:

1. Внесение изменений в план финансово-хозяйственной деятельности.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу – Васильеву Ларису Анатольевну,

директора МОУ «СОШ № 86», которая сообщила  о необходимости внесения

изменений в план финансово-хозяйственной деятельности (Приложение 1).

РЕШИЛИ: дать положительное заключение на внесение изменений в план

финансово-хозяйственной деятельности МОУ «СОШ № 86».
Результаты голосования:

«за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Наблюдательного совета                         Борбрышева Л.В.

Секретарь Наблюдательного совета                               Чернобровкина О.М.

Заключение

наблюдательного совета

муниципального общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 86"

г. Саратов        30.12.2021 г.

Рассмотрев предложение Васильевой Л.А., директора МОУ «СОШ № 86», о

согласовании плана закупок на 2022 год, Наблюдательный совет считает целесообразным

согласиться с предложением и одобрить план финансово-хозяйственной деятельности на

2022 (и плановый период 2023 и 2024 годов) с учетом возможных изменений и дополнений в

будущем.

Председатель наблюдательного совета     Бобрышева Л.А.

Секретарь наблюдательного совета     Чернобровкина О.М.

Члены наблюдательного совета      Аванесян А.М.

Борисенко С.А.

Ледовских И.И.

Боркун И.А.

Борщева Е.Н.

Колокольцева С.В.

Шапран Е.В.

Заключение

наблюдательного совета

муниципального общеобразовательного учреждения

"Средняя общеобразовательная школа № 86"

г. Саратов        30.12.2021 г.

Рассмотрев предложение Васильеву Ларису Анатольевну, директора МОУ «СОШ №

86», о согласовании плана закупок на 2022 год, Наблюдательный совет считает

целесообразным согласиться с предложением и одобрить план закупок с учетом возможных

изменений и дополнений в будущем.

Председатель наблюдательного совета     Бобрышева Л.А.

Секретарь наблюдательного совета     Чернобровкина О.М.

Члены наблюдательного совета      Аванесян А.М.

Борисенко С.А.

Ледовских И.И.

Боркун И.А.

Борщева Е.Н.

Колокольцева С.В.

Шапран Е.В.